Heraclius in  
medium Per  
fidē progre  
ditur.

Aliud Hera  
clij stratage  
ma.

de prorsus inhibaret: alia quædam grauis tempestas ex citata est, quæ & ipsa nauem illam se demersuram minita retur. Etenim ad exercitus Persicos etiam copie Scytharum accedentes, arenisq; pares immanissimorum Aua:ū phalanges torrentiū in morem eruptione simul facta, ierūs urbem, ceu cauam quamdam uallem, ingenii cum strepitū ferebantur. Persæ castrametabantur ex aduerso urbis, ad Damalim ac Chaldonem usq; diffusis eorum agminibus, quæ quidem sonum horrendum edebant. Auares & Scythæ sub ipsis mœnib. hærebant. Nulla nō tristis & hor

Miser Byzantij status. renda sese facies oculis ostentabat. Ab una parte terribili-

ter Scythica Scylla strepebat, ab altera Charybdis os patus confpiciebatur: in harū medio scapha urbis magna tempestate iactabatur, cui nulla non ex parte periculum è procellis imminebat. Quum deniq; tēpiss illud (uti quidē uidetur) in hoc tota uiriū contentione incūberet, ne quod aliud malum apud homines calamitate illius etatis maius extaret: cunctas etiam Tauro uicinas nationes concitauit, quas cum locustarū infinitate nō abs re quis cōparauerit.

Etenim Tauroscythařū immaniū principes compactis sca-

Tauroscythařis, & innumerabilis multitudine in eas imposita, lintribus Romanos in bus ex uno ligno factis uniuersum mare cooperiebāt. Hoc uadunt.

modo plague uarie de plurimis locis exislebāt, & ab omni parte res urbis imperatricis in angustiū cogebantur. Persa consimilis erat pungenti scorpio, Scythařū ferox natio ui rulctæ uiperæ, Tauroscythařū gens locustæ, quæ & pedes incedit, & uolat. Tot & talibus ærumnis urbs labor. ba, & in his omnibus malis auxiliij nihil apparebat. Seden in propugnabat eam manus potentissima, robustumq; bracchium illam defendebat. Itaq; uentus ingens cōmotus, tēpē staines

Diuinum auxilium.

states & aquarū uertigos excitauit, totamq; classem illam  
innensam adobruit. Videre tum erat instar plumbi sub  
aqua marina demergi eos, qui antea leui motu semitas il-  
las humidias nauigis per agrabant: non aliter, atq; olim su-  
perbi Pharaonis satellitibus accidit. Hinc iam Romani,  
prius terrore nimio perculsi, extra urbem semet effunde-  
bant, & intra muros quasi quosdā conclusis hostibus, ita  
tractabant natos in rupibus barbaros, ut locustas Seleuci-  
des solent, ut ibes ille uolatiles agere cum serpentibus con-  
suevere. Simul triumphale carmen cū hymnis cōcinebant,  
& conuenientes odas diuæ Ductrici uelut immolabant.  
Ita gig. is immenso robore salutem suam non tuetur, nec  
princeps potentis populi uiribus se defendit. Nam si Deus  
eodium fundamenta non iecerit, si ualido septo domos non  
obduxerit: omnes artis machinationes atq; labores iniuti-  
les sunt. Atq; hunc sanè Romani tam felicem obsidionis ex-  
uentum habuere. Secundum hæc coacto à natura Hera-  
clio, ut corporis puluerem terre, que mutuum dederat, re-  
stitueret: Constantinus eius filius imperium accepit, & e-  
xiguum ad tempus eo potitus, mortem immaturam obiit,  
nullo, neq; uerbo, neq; facto memorabili ad posteros trā-  
missō. Perhibent autem uenenum ei propinatum sūisse à  
Martina nouerca, & Pyrrho, Byzanthino pontifice, qui  
pestilens erat homo, & impius, ueneficus, præstigiator.  
Quum ergo uitam hanc terrenam Constantinus reliqui-  
set, Martina imperium ad se astu traducit, & ad Hera-  
clonam filium: sed eo non diu frui potuit. Nam quum uix Martina &  
illud à limine quasi salutare potuissent, diuinæ vindictæ Heraclonas  
poculum hausere, nihil aliud lucri ex imperio nacti, quam  
quod improbos se declarauerint. Itaq; naribus Heraclo-  
nas amissis, Martina lingua, solum uertere iussi sunt. Post

Tauroscytha  
rum exitiū.

Constantinus  
III. Heraclij  
F. imp. an. I.

**C**onstans eos imperium Constanti redditur, eius Constantini filio,  
**II.** Heraclij qui non ita pridem regnauerat. Hic inde ab initio radices in corde malas fouens illius impiae sectæ, uel furoris potius eorum, qui unicam in Christo uoluntatem agnoscere iubent: fructus sanè impietatis tulit, sed admodum amaros: quos fuere quidem qui degustarent, sed aliud nihil inde consequuti, quam quod corum acerbitatem agnoscerent. Atque huius amaritudinis ad extremam usque satietatem particeps factus est eloquentissimus ille

**S.** Maximo dextra cū lingua precidiatur. **M**aximus, aurea illa tuba, Nilus quasi quidam doctrinæ ueritatis aurifluus. Quippe manus ei dextra praecisa fuit, & inclea lingua, diuini riuos nectaris effundens, simul ademta. Idem Constans, uir nequam, exilio pers.

**M**artinus pa petuo Martinum Romæ ueteris antistitem, quem Roma ni Papam appellare confueuerunt, multauit. Præterea relegatur.

**C**onstans in Italiā trans ferre conatur imperiū. Caini fratricidium imitatus, Theodosium parentibus isdem cum ipso natum interfecit. Hinc in Siciliam fertilem cum classe profectus urbem imperatricem ornamento suo spoliare uolens, Romæ uetulæ conatus est imperium restituere: non aliter, ac si quis egregie uestitam puellam ornatu suo denudet, ac uetulam trium cornicum ætatem habentem, ceu puellam iuenculam exornet. Sed enim uana sunt hominum consilia, ni Deus annuat & iuuet. Quippe dum calidis aquis imperator uoluptatis caussa semet oblectat, frigidum mortis poculum exhaustus.

**M**yzizij ty rit. Eo mortuo, tyrannidem Mizzius, natione Sicus rannis.] lus usurpat, uir amabili quidem gratoque uultu: sed qui

**C**onstantinus IIII, Barba- tus, imp. an. Etenim Constantis filius Constantinus ingenti classe Sicilianam

ciliam occupauit, & omnes interfectores patris imperatoris iugulauit, quos inter & Mizizius fuit, qui tyrannidem arripuerat. Hunc imperatorem Constantium uulgas hominum Pogonatum, hoc est, barbatum appellabat: quod (uti de litterarum monumentis accesspiens) expeditionem illam maritimam contra Mizi-  
zium suscipiens adolescens admodum, facie delicata, ni-  
bil habens lanuginis aut barbae, cum integra uirilisq; bar-  
ba de Sicilia reuersus fuisset. Synhodo uirorum diuinis  
tus gubernatorum coacta, paternam impietatem radici-  
tus extirpauit, à piorum dogmatum plantatoribus in  
uiam reuocatus. Moriturus, Iustinianum filium impera-  
torem renuntiauit, qui magnam illam splendidamque do-  
mum in regia de fundamentis exstruxit, & aureis cal-  
culis distinxit, parietibus & paumento de marmore  
confectis. Domus ipsa nomen conditoris etiam nunc re-  
tinet. Ceterum Iustinianus imperator inuisus erat proce-  
ribus, priuatis, uulgo, tam in foro quam aula degentibus,  
tamquam durus, ferox, cedibus gaudens: ac præser-  
tim, quod ipsis sibi nimium placeret, nimiumque tri-  
bueret. Erat enim opinione sua sapiens, reapse de-  
mens, nec consilijs quemquam adhibebat: quod existi-  
maret, se cognitionem rerum omnium, que in homines  
cadere possit, habere. Quapropter exosus uniuersis,  
præmium improbitatis reperit, imperij nimirum amis-  
sionem. Etenim uir quidam nobilis, Senator, patri-  
cius, cui nomen Leontius, quum plebem sibi adiumen-  
to auxilioque præstò fore cerneret, uniuersis odio Iusti-  
nianum imperatorem persequentibus: suis cum socijs  
cum noctu aggreditur, quasiq; cinctum indagine capies,

Synhodus  
pia sub Bar-  
bato.

Iustinianus  
II, imp. cui  
resecta na-  
ses.

Leontij pa-  
tricij tyran-  
nis ad III Lan-  
nos.

præcisis naribus, mari Chersonem deportari curat. Verum oculus iusticie minimè clausus mansit, sed rectè seditionis auctorem intuitus, pari mensura uicem ei retulit.

Agareni A-  
phricam in-  
uadunt.

Quum enīm Aphricæ fines à prædonibus quibusdam di-  
riperentur, qui Arabes erant, ex Agarenorum gente,  
iamq; regionem maritimam uniuersam uexarent ac po-  
pularentur: suorum commiseratione motus imperator,  
classem magnam instruit, & aduersus prædones mariti-  
mos ablegat. Cum eis nauticæ Romanorum copiæ manu  
conserta, quamquam insigni cum ferocia prælium cape-  
serent, spumantium aprorum in morem, tamen inde tam-  
dem hostes pepulcrunt, urbemq; Carthaginensium Ro-  
manis conseruarknt. At uero immanes illæ bellue nequa-  
quam poterant quiescere, sed immensa classe comparata  
bellum instaurabant: Romanosq; maiori nauium ador-  
ti numero, in fugam coniecerunt tam nauium præfectos,

Agareni Car-  
thaginem e-  
vertunt.

quām classiarios milites, simul florentem opibus Car-  
thaginensium urbem ceperunt, eaque direpta & solo  
equata, cincinnum aureum Libyæ totius exsciderunt.  
Igitur nautica multitudo classisq; duces ignominiam cla-  
dis acceptæ non ferentes, & malum malo maiori sanan-  
tes: defectionem ab imperatore moliuntur, & maxi-  
mam ad insulam Cretensem naues appellunt. Heic con-  
iuratione facta, suam audaciam produnt, unūque de  
socijs defectionis imperatorem declarant, cui nomen erat

Apsimari ty-  
rannis ad an-  
nos VII.

Apsimarus. Is adiutus ipsorum opera, cingit urbem obsi-  
dione; proditoresq; nactus, Byzantium occupat. Heic pri-  
mò se Tiberium nuncupat, deinde Leonium productū in  
medium n̄tibus mutilat, & firmā in custodiam cōcludit:  
quum is tribus tantum annis imperio potitus fuisset. Itaq;  
regnabat Apsimarus, & fortuna prospera fruebatur. Vni  
cum

cum erat, quod hominem perturbaret : nimis ne rursum  
 - Iustinianus ad imperium arcesseretur, qui eo nuper una  
 cum naribus fuerat spoliatus. Immò diuinationes, & ora-  
 cula quedam, & astrologorum festiuas prædictiones au-  
 diens, uirum istum ceu belluam ancipitem suspectum ha-  
 bebat. Quapropter molitiones instituit, & consilia qua-  
 rit, quibus occasiones ad fortunam prospiriorem ei præci-  
 deret. Certior ergo factus, Iustinianum Theodoram soro-  
 rem suam germanam Chagano Chazarorum principi ma-  
 trimonio iunxisse, iamq; cum illo familiariter degere: lega-  
 tos ad barbarum, scuum alioquin hominem, mittit, immen-  
 fasq; pecunias ei policetur, si Iustinianum uinculis inectis  
 sibi mancipij in morem uenderet, aut eius saltē caput à  
 ceruicibus recisum mitteret. His auditis animus barbari  
 cupiditate pecuniarum inflammatur, & ut Scythica præ-  
 ditus indole, consilium capit inhumanum ac bellum con-  
 tra suum adfinem, à quo Iesus numquam fuerat, meditans  
 ipse secum, quo pacto miserum Apsimaro querenti pro-  
 deret. O' aurum, proditor, tyranne peruerse, malefice a-  
 micorum uendor, proprij generis interfector, quid hoc  
 est rei? cur tecum ipse mutato consilio pugnas? cur incon-  
 stantes facis? Cur in aliam faciem mutas eorū mentes, qui  
 simplices et uarietatis expertes à Deo creati sunt? Sede-  
 nim id quod futurū est, semel diuinitus decretū, nec murus  
 (ut aiunt) ferreus, nec ignis impedire poterit. Iustinianus  
 enim Chagani fraudibus & consilijs perspectis, fuga salu-  
 ti consulit, adiunctoq; sibi promissis amplissimis Terberi  
 Bulgarorum principe, cum illo Byzantium tendit, ductis  
 eò Bulgarorum immensis legionibus. Deinde per paucis  
 suorū cōsilio suo credito, cum iisdem canales aquæductuū  
 ingressus, furtim & solerter aditum in urbem sibi parat: